
COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E
Affissa all'Albo Pretorio
il   

Progettazione degli interventi previsti dal programma triennale - elenco annuale 2009 - 
mediante contrattazione di mutuo - Atto di Indirizzo.

 168 Nr. Progr.

19/10/2009Data

 38Seduta Nr.

L'anno DUEMILANOVE questo giorno DICIANNOVE del mese di OTTOBRE alle ore 13:20 convocata 
con le prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Lepori Elena Marcella SINDACO Presente

Murru Daniele Serafino ASSESSORE Presente

Deiana Ennio Marco ASSESSORE Presente

Lai Beniamino ASSESSORE Presente

Muceli Silvio ASSESSORE Presente

Nieddu Antonello ASSESSORE Presente

Porcu Valerio ASSESSORE Presente

Totale Assenti 7Totale Presenti  0

Nessun convocato risulta assente giustificato
Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Sig. VELLA MARIA TERESA

In qualità di SINDACO, il Sig. LEPORI ELENA MARCELLA assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



SU PROPOSTA dell’assessore ai Lavori Pubblici Marco Deiana; 

VISTA la deliberazione di C.C. n. 56 del 04/09/2009 con la quale veniva approvato il programma 

triennale delle opere Pubbliche annualità 2009-2011 all’interno del quale sono ricomprese, tra le 

altre, una serie di opere pubbliche da realizzare mediante contrazione di mutui (per complessivi 

tre milioni di euro) che assumono un carattere di primaria importanza e di assoluta valenza 

strategica; 

VALUTATO che in questa fase si rende opportuno procedere con ogni celerità all’avvio delle relative 

progettazioni, sia nei casi in cui le medesime possano essere condotte dall’ufficio, sia nel caso in 

cui le stesse debbano essere affidate a tecnici esterni e pertanto, in quest’ultima fattispecie, si 

rende necessario disporre delle necessarie risorse per poter affidare gli incarichi di progettazione; 

PRESO ATTO del fatto che è in atto la procedura di selezione del contraente per l’attivazione del 

mutuo e che al momento le relative risorse in entrata non possono essere accertate, per cui, al 

fine di attivare immediatamente le progettazioni per dare esito a quanto esposto sopra si ravvisa 

l’opportunità di utilizzare fondi comunali per anticipare le spese di progettazione alla stregua di 

fondi rotativi, salvo poi poter imputare definitivamente le spese tecniche sostenute sul quadro 

economico dei lavori e sul finanziamento definitivo dell’opera a seguito dell’accertamento 

dell’entrata; 

DATO ATTO della sussistenza nel bilancio comunale annualità 2009 - sul capitolo 21560  - delle 

risorse necessarie per lo scopo, nella misura di € 179.383/70; 

RITENUTO di dover conformemente deliberare, la Giunta Municipale con voti unanimi 

espressi nelle forme di legge 

D E L I B E R A  

1. di ratificare le premesse, dando indirizzo al Responsabile del Servizio Lavori Pubblici di 

dar corso immediato alle procedure per le  progettazioni in argomento (interventi di cui 

all’elenco annuale 2009 finanziati con fondi da contrazione mutuo per complessivi tre 

milioni di euro); 

 

2. di dare atto della disponibilità allo scopo nel PEG del Servizio Interessato delle 

disponibilità finanziarie di € 179.383/70 a valere sul capitolo 21560 del corrente 



bilancio 2009, fornendo indirizzo al Responsabile del Servizio per impiegare dette 

risorse quali fondi rotativi per l’immediato affidamento degli incarichi di progettazione 

e studio necessari, salvo poi rimodulare la spesa definitivamente sul quadro economico 

di progetto e sul finanziamento definitivo dell’opera alla sua disponibilità. 

 

Inoltre, con separata votazione unanime la presente deliberazione viene 

dichiarata 

immediatamente eseguibile 

 ai sensi dell’Art.134 comma 4, del D.Lgs n.267 del 18.08.2000. 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 168 DEL 19/10/2009

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Lepori Elena Marcella VELLA MARIA TERESA

Data 

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il       e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi.

dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°)

sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3°)

Data 19/10/2009

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, (T.U.E.L.) il 
giorno      



COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

Bucci Daniela

Piroddi Giovanni

IL Responsabile

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI15/10/2009

15/10/2009

 168Delibera nr. 19/10/2009Data Delibera 

Progettazione degli interventi previsti dal programma triennale - elenco annuale 2009 - mediante contrattazione di mutuo - Atto di 
Indirizzo.

OGGETTO


